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Äldre- och omsorgsförvaltningen per mars 2020

Äldreomsorgen

Äldreomsorgen visar ett positivt resultat både för perioden samt i årsprognosen. 

Inom verksamhetsområdet fungerar insatserna som kommunicerande kärl; en minskad tillgång på 
vård- och omsorgsplatser ger oftast en ökad efterfrågan på hemtjänstinsatser och/eller 
korttidsboende eller vice versa. 

Nedan beskrivs de största avvikelserna mot budget.

Gemensam administration
En omfördelning av personalresurser på grund av Covid-19 från myndigheten till kommunala 
utföraren medförde en kostnadsminskning hos myndigheten.
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Hemtjänst
Per mars månad har volymen hemtjänsttimmar varit lägre än budgeterat delvis beroende på Covid-
19. Antagandet för volymerna i årsprognosen har reviderats vilket gett lägre kostnader för 
myndigheten. 

Förklaringen till den kommunala utförarens negativa årsprognos är följande
 Planerade effektiviseringar senareläggas på grund av Covid-19
 Behov av att tillfälligt förstärka ledningsorganisationen

Vård- och omsorgsboende
Lägre volymer av köpta vård- och omsorgsplatser per mars månad har gett en positiv avvikelse i 
myndighetens prognos mot budget. 

Björkbacken visar en negativ årsprognos då verksamhetens personalresurser förstärkts från 
myndigheten på grund av Covid-19. 

Det råder i dagsläget osäkerhet om hur omställningskostnader för Björkbacken kommer påverka 
årsprognosen för äldreomsorgen. 

Dagverksamhet
Den kommunala utföraren visar en positiv årsprognos på grund av minskat behov av timanställda.
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Verksamhet för personer med funktionsnedsättning

Verksamheten för personer med funktionsnedsättning visar ett positivt resultat både för perioden 
samt i årsprognosen 

Vissa insatser inom verksamhetsområdet är volymkänsliga vilket innebär att en mindre 
volymökning kan innebära stora kostnadsökningar. 

Nedan beskrivs de största avvikelserna mot budget.

Gemensam administration
Vakanser på myndigheten påverkade årsprognosen positivt. 

Boende vuxna LSS/Boende barn och unga LSS
Verksamhetsområdet startar upp två driftsenheter i egen regi under året för boende vuxna LSS 
vilket möjliggjort hemtagningar. Den positiva avvikelsen i årsprognosen på verksamheterna 
berodde på volymminskningar.  

Daglig verksamhet LSS
Att effektiviseringen av turbundna resor ännu inte gett full förväntad effekt har påverkat prognosen 
negativt för myndigheten. Arbetet med kostnaderna för turbundna resor fortgår under våren. 
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Daglig verksamhet i kommunal regi (Tyda) förväntas få ett positivt resultat för året som till största 
del är tidigare års resultat som förs över till verksamhetsåret. Tidigare års resultat  bokförs senare i 
vår efter beslut tagits i Kommunfullmäktige.

Korttidsvistelse LSS
Volymminskningar på köpta platser gav lägre kostnader i årsprognosen mot budgetantagandet.

Övriga insatser LSS
Ökade volymer gav högre kostnader och påverkade prognosen negativt. 

        Covid-19
Per mars månad har förvaltningens resultat och prognos hunnit påverkats till viss del av Covid-19.  
Kommande kostnader för åtgärder med anledning av Covid-19 är svårbedömda. Nedan beskrivs ett 
antal åtgärder som inte är medtagna i den aktuella prognosen och som kommer påverka kommande 
månaders utfall och årsprognos.
 
Ej kostnadsberäknade åtgärder på grund av Covid-19

 Hemtjänsten i kommunal regi startat upp ett Coronateam
 Ökad bemanning på de enheter där smitta finns hos brukare
 Planerade besparingar/effektivisering senareläggs 
 Högre materialkostnader bland annat för extra skyddsutrustning
 Högre kostnader för övertider för ordinarie personal samt ökat behov av samordnare 
 Högre personalkostnader under sommarmånaderna 
 Högre kostnader för köpta platser om tomma platser på boenden inte kan beläggas på 

grund av att smitta finns på boende
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